サンプルを確実に冷却できる
ソリューションを提供致します。
極低温プローバー
2
概　要
LakeShore 社製 極低温プローバー（プローブステーション）は、液体
ヘリウム温度以下の 1.5K という極低温から 675K までの温度を選択で
きるマニュアルプローブです。クライオスタットや高温オーブンを使用し

10μm（Y 軸）
10μm （Z 軸）
ガードを利用しているため、低リーク電流測定が可能です
GSG マイクロ波プローブ概要図
低ノイズ
プローブチップ
マイクロ波ケーブルは損失の少ない圧縮式の真空シール
を施しております。使用する周波数に合わせて、ケーブル
をお選びください。
5
TTPX セレクションガイド
型番 コネクタタイプ 最大周波数 GSGピッチ
GSG-050-40A-26U-E
Kコネクタ 40GHz
50μm
GSG-100-40A-26U-E 100μm
GSG-150-40A-26U-E 150μm
GSG-200-40A-26U-E 200μm
GSG-250-40A-26U-E 250μm
GSG-050-67A-26U-E
1.85mm
コネクタ
67GHz
50μm
GSG-100-67A-26U-E 100μm
GSG-150-67A-26U-E 150μm
GSG-200-67A-26U-E 200μm
GSG-250-67A-26U-E 250μm
マイクロ波プローブラインナップ
型番 コネクタタイプ
最大
周波数

475 K
SH-2.00-C 同軸 FT-BNC
400 K
SH-2.00-T トライアキシャル FT-TRIAX
※ FT-BNC	 ：同軸端子
※ FT-TRIAX	 ：トライアキシャル端子
お客様のサンプルに合わせて、ステージからゲートバイアスを印加したり、ステージをフローティング
することが可能です。サンプルステージは標準で SH-1.25-G グランドタイプのサンプルステージが付
属されております。
型番 プローブ材質 特長 半径
ZN50R-03-W
タングステン
一般的なニードル
固い材質
3μm
ZN50R-10-W 10μm
ZN50R-25-W 25μm
ZN50R-03-P7
パリネイ
酸化しにくい
アニール、室温以上測
定に有効
3μm
ZN50R-10-P7 10μm
ZN50R-25-P7 25μm
ZN50R-03-BECU
ベリリウム銅
電気抵抗が低い
やわらかい材質で
プロービングし易い
3μm
ZN50R-10-BECU 10μm
ZN50R-25-BECU 25μm
ZN50R-100-BECU 100μm
ZN50R-200-BECU 200μm
ZN50R-CVT-25-W
タングステン
⊿ 150K まで温度可変可能 25μm
ZN50R-CVT-10-W
⊿ 100K まで温度可変可能
10μm
ZN50R-CVT-25-BECU ベリリウム銅 25μm
プローブチップラインナップ
HMWC-07-00K
HMWC-07-185
6

低リーク電流測
定可能
K コネクタ（SMA）-
K コネクタ（SMA）
1GHz
1GHz まで
測定可能
型番 コネクタタイプ 最大周波数
K コネクタ（2.92mm） 40GHz
1.85mm コネクタ 67GHz
マイクロ波ケーブルラインナップ
型番 コネクタタイプ 最大周波数 GSGピッチ
GSG-050-40A-55I-E
Kコネクタ 40GHz
50μm
GSG-100-40A-55I-E 100μm
GSG-150-40A-55I-E 150μm
GSG-200-40A-55I-E 200μm
GSG-250-40A-55I-E 250μm
GSG-050-67A-55I-E
1.85mm
コネクタ
67GHz
50μm
GSG-100-67A-55I-E 100μm
GSG-150-67A-55I-E 150μm
GSG-200-67A-55I-E 200μm
GSG-250-67A-55I-E 250μm
マイクロ波プローブラインナップ
MMS-09　マニュピーレートステージ概要図
SH-0.50-T, SH-1.00-T, SH-1.25T, SH-2.00-T
トライアキシャル型サンプルステージ

NM
K コネクタ（SMA）-
K コネクタ（SMA）
DC ～
1GHz
1GHz まで
測定可能
型番 コネクタタイプ 最大周波数
K コネクタ（2.92mm） 40GHz
1.85mm コネクタ 67GHz
マイクロ波ケーブルラインナップ
型番 コネクタタイプ 最大周波数 GSGピッチ
GSG-050-40A-55I-E-NM
Kコネクタ 40GHz
50μm
GSG-100-40A-55I-E-NM 100μm
GSG-150-40A-55I-E-NM 150μm
GSG-200-40A-55I-E-NM 200μm
GSG-250-40A-55I-E-NM 250μm
GSG-050-67A-55I-E-NM
1.85mm
コネクタ
67GHz
50μm
GSG-100-67A-55I-E-NM 100μm
GSG-150-67A-55I-E-NM 150μm
GSG-200-67A-55I-E-NM 200μm
GSG-250-67A-55I-E-NM 250μm
マイクロ波プローブラインナップ
MMS-09　マニュピーレートステージ概要図
SH-1.25-T,  SH-2.00-T
トライアキシャル型サンプルステージ

定可能
NM
K コネクタ（SMA）-
K コネクタ（SMA）
1GHz
1GHz まで
測定可能
型番 コネクタタイプ 最大周波数
K コネクタ（2.92mm） 40GHz
1.85mm コネクタ 67GHz
マイクロ波ケーブルラインナップ
型番 コネクタタイプ 最大周波数 GSGピッチ
GSG-050-40A-E-NM
Kコネクタ 40GHz
50μm
GSG-100-40A-E-NM 100μm
GSG-150-40A-E-NM 150μm
GSG-200-40A-E-NM 200μm
GSG-250-40A-E-NM 250μm
GSG-050-67A-E-NM
1.85mm
コネクタ
67GHz
50μm
GSG-100-67A-E-NM 100μm
GSG-150-67A-E-NM 150μm
GSG-200-67A-E-NM 200μm
GSG-250-67A-E-NM 250μm
マイクロ波プローブラインナップ
MMS-10　マニュピーレートステージ概要図
SH-1.00-T-EM
トライアキシャル型サンプルステージ

定可能
NM
K コネクタ（SMA）-
K コネクタ（SMA）
1GHz
1GHz まで
測定可能
型番 コネクタタイプ 最大周波数
K コネクタ（2.92mm） 40GHz
1.85mm コネクタ 67GHz
マイクロ波ケーブルラインナップ
型番 コネクタタイプ 最大周波数 GSGピッチ
GSG-050-40A-551-E-NM
Kコネクタ 40GHz
50μm
GSG-100-40A-551-E-NM 100μm
GSG-150-40A-551-E-NM 150μm
GSG-200-40A-551-E-NM 200μm
GSG-250-40A-551-E-NM 250μm
GSG-050-67A-551-E-NM
1.85mm
コネクタ
67GHz
50μm
GSG-100-67A-551-E-NM 100μm
GSG-150-67A-551-E-NM 150μm
GSG-200-67A-551-E-NM 200μm
GSG-250-67A-551-E-NM 250μm
マイクロ波プローブラインナップ
お客様のサンプルに合わせて、ステージからゲートバイアスを印加したり、ステージをフローティング
することが可能です。サンプルステージは標準で SH-1.25-G グランドタイプのサンプルステージが付
属されております。